R E Q U E R I M E N T O Nº. 594
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/6/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar quantas novas vagas de taxis foram criadas no período de 2000 a 2014; em caso positivo, quais os nomes dos autorizados neste período, bem como quem são os que esperam por vagas e quais  as probabilidades de criação das mesmas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de junho de 2014.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI

 PSDB

FAP/esmf